gratias agebant,<sup>a</sup> nec amplius sancti viri voluntati resistebant. Sed famulus Dei plus appetens mala mundi perpeti quam laudes, pro Deo laboribus fatigari, quam vite huius favoribus extolli, deserti loci secessum solus peciit ibique multo tempore hominibus incognitus mansit.<sup>b,11</sup>

[IV.]<sup>12</sup>

**De transitu beati viri et quid circa eius exequia actum sit<sup>c</sup>**

Cum vero iam<sup>d</sup> omnipotens Deus beatum virum vellet a labore quiescere et eterna mercede remunerare, eiusque vitam in exemplum hominibus declarare,<sup>e</sup> ut posita super candelabrum lucerna claresceret,<sup>13</sup> quatenus

a tam insolito Deo gratias agebant **T** ] **Pit = T** ; inaudito, Deo gratias referebant **C S M B P E**

b deserti loci secessum, solus peciit ibique multo tempore hominibus incognitus mansit **T** ] **Pit = T** ; deserti loci secessum, cum aliquantis sibi de Altach cohaerentibus in quodam saltu Boemico, de permissione sui abbatis domini Godehardi petiit, ... (v. adn. 11)

c De transitu ... sit **T** ] **Pit = T** ; *inscriptionem om.* **C S M B P E**

d iam **T** ] **Pit = T** ; *om.* **C S M B P E**

e declarare **T** ] **Pit = T** ; demonstrare **C S M B P E**

neodporovali vůli svatého muže. Ale služebník boží toužil spíše snášet špatnosti světa než chvály, spíše námáhavě pracovat pro Boha než si užívat přízeň tohoto světa. Sám si tedy vyžádal odchod na opuštěné místo, kde dlouhý čas setrval skryt před lidmi.

[IV.]

### **O smrti blahoslaveného muže a tom, co se odehrálo při jeho pohřbu**

Když už všemohoucí Bůh chtěl, aby si blahoslavený muž od práce odpočinul, chtěl mu udělit věčnou odměnu a dát jeho život za příklad lidem, aby tak jako světlo postavené na svícen svítil všem, kteří jsou v domě

omnibus, qui in domo Dei sunt, luceret, contigit <ut><sup>a</sup> inclitus thiro, dux videlicet Bretizlaus, cum Poloniam gloriose sibi subiugasset victorque cum pace ad /fol. 285r/ sua redisset, cuiusdam urbis confinia, que Prehen dicitur,<sup>b</sup> causa venacionis cum suis adiit. Ubi quadam die, ut solebat, venatum exivit. Cumque sui omnes huc et illuc<sup>c</sup> discurrerent nec in aliquo proficerent, subito apparuit<sup>d</sup> cervus mire magnitudinis, quem ipse dux cum magna alacritate subsecutus est. Tunc cervus quasi fugam simulans, in quendam<sup>e</sup> locum ipsius silve quam celeriter devenit, et veluti nullo sequente securus stare cepit. Hoc dux intuitus, ac solo cliente parvo contentus, cervum aggreditur et eius formam et magnitudinem diligenter scrutatur. Dumque fidei armis<sup>f</sup> munitus hesitaret animo, subito de celi fastigio audivit claram vocem sibi